Em caso de extinção da subcontratação, a substituição deverá ocorrer em até 30 (trinta)
dias, ou, na impossibilidade, a CONTRATADA deverá assumir a execução diretamente;

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO

5.1. O valor total estimado da presente contratação é de até R$ 27.200.130,00 (vinte e sete
milhões, duzentos mil, cento e trinta reais), conforme o detalhamento e a modelagem
constantes do Termo de Referência, parte integrante deste Contrato.

5.2. O contrato será remunerado por preço unitário, vinculado à execução efetiva dos
serviços contratados, nos valores e limites definidos em tabela específica constante do edital

[...]

A remuneração das instituições credenciadas será definida em função das taxas
operacionais por etapa do ciclo de crédito, previamente estabelecidas em edital e no contrato,
conforme estimativas apresentadas no Estudo Técnico Preliminar e no Documento de
Formalização da Demanda. O valor global estimado da contratação é de R$ 27.200.130,00
(vinte e sete milhões, duzentos mil, cento e trinta reais), com base em uma previsão de
atendimento a até 6.050 beneficiários e volume total de crédito de até R$ 200.000.000,00,
conforme detalhamento constante neste Termo de Referência e seus anexos, e remuneração
estimada conforme tabela abaixo:

Item